
 

Projekto á doku e ta e – opra  íst í h ko u ika í  Rý ařo ě, uli e Pi o arská, . áje a Hor o ěstská  1 

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo s lou  zhoto itele 18050 

a zhoto e í projekto é doku e ta e, ýko  i že ýrské či osti a autorského dozoru 

 

ČÁST A 

1.1. O e á usta ove í 

I. S luv í stra y 

1. Objednatel:  Město Rý ařov 

 Se sídle :                á ěstí Míru / ,   Rý ařo  

 Zastoupen:  Ing. Petrem Kloudou - starostou 

 IČO:                             00296317 

 DIČ:                           

 Ba ko í spoje í:  Česká spořitel a a.s. 

 Číslo účtu:            185 764 5339/0800 

Oso a oprá ě á jed at  
e ě e h s lu í h:  I g. Petr Klouda, starosta ěsta 

Oso a oprá ě á jed at  
e ě e h te h i ký h: ,

   ,

dále je   „o jed atel“  

  

2. Zhotovitel:   

O hod í fir a:   Dopravní projektovaní, spol. s r.o. 

 Se sídle :   Ja áčko a / ,   Ostra a, Mora ská Ostra a  

  

 Zastoupena:  Ing. Miroslav Bezděk, jed atel a ředitel společ osti 

 IČO:    25361520 

 DIČ:     

 Ba ko í spoje í:  KB, a.s.   

 Číslo účtu:    

Oso a oprá ě á jed at  
e ě e h s lu í h:  I g. Mirosla  Bezděk 

Oso a oprá ě á jed at  
e ě e h te h i ký h:     

 dále je  „zhoto itel“  

II. Základ í usta ove í 

2.1. S lu í stra  uza írají podle §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, e z ě í 
pozdější h předpisů dále je  „o ča ský záko ík“  tuto S louvu a zhotove í projektové doku e ta e 
pro, pro provádě í stav y , autorského dozoru a zpra ová í výkazu vý ěr - o e ě ý a eo e ě ý dále 
je  „s lou a“ .  

2.2. S lu í stra  prohlašují, že údaje u ede é  čl. I této s lou  jsou  souladu s prá í skuteč ostí 
v do ě uza ře í s lou . S lu í stra  se za azují, že z ě  dotče ý h údajů oz á í ez prodle í 



 

Projekto á doku e ta e – opra  íst í h ko u ika í  Rý ařo ě, uli e Pi o arská, . áje a Hor o ěstská  2 

píse ě druhé s lu í stra ě. Při z ě ě ide tifikač í h údajů s lu í h stra  čet ě z ě  účtu e í 
ut é uza írat ke s lou ě dodatek. 

2.3. Zhoto itel prohlašuje, že je od or ě způso ilý k zajiště í před ětu pl ě í podle této s lou . 

2.4. Před ěte  s lou  je ýko  i že ýrské či osti zahr ují í přípra é prá e, průzku , za ěře í, 
zajiště í jádře í sprá ů i že ýrský h sítí a dotče ý h orgá ů eřej é sprá  čet ě sprá ích 

poplatků, dále zhoto e í projekto é doku e ta e pro pro ádě í sta  a zpra o á í položko ého 

rozpočtu sta  a ak i az a ou: 

„Projektová doku e ta e – opravy íst í h ko u ika í v Rý ařově, uli e Pivovarská, 1. áje 
a Hor o ěstská“ 

 

ČÁST B 

Smlouva o dílo a zhotove í projektové doku e ta e a autorského dozoru 

III. Před ět pl ě í 

3.1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci pro pro ádě í sta  dále 
je  „DPS“ , rozpočet sta , še a ak i líže spe ifiko a ou  zadá a í doku e ta i „Projektová 
dokumentace – opravy íst í h ko u ika í v Rý ařově, uli e Pivovarská, 1. áje a Hor o ěstská“ 

v katastrál í  úze í Rý ařo , dále je  „sta a“ , projednat ji s dotče ý i orgá  stát í sprá  
a účast ík  sta e ího říze í dále je  „dílo“ . Projekto á dokumentace bude zpra o á a zhotovitelem 

a základě last í h průzku ů, a polohopis ého a ýškopis ého za ěře í doda ého o jed atele . 

3.2. O jed atel se za azuje čas a řád ě pro ede é dílo  souladu s touto s lou ou pře zít a zaplatit za ěj 
e u u ede ou  čl. VII této s lou . 

Zhoto itel se za azuje, že autorizo a á oso a se ude podílet a zpra o á í projekto é dokumentace 

a ude příto a a jed á í h, která udou pro íhat e záje ě dohod utý h ter í e h koordi ač í 
s hůzky  ke zpra o á í projekto é doku e ta e. 

Spe ifika e díla je dále u ede a  odst. . . – 3.8. tohoto člá ku.  

3.3. Za ěře í 

Před ěte  této části díla je zajiště í jádře í sprá ů i že ýrský h sítí se zákrese  tě hto sítí 
do projekto é doku e ta e. Zajiště í týče í še h i že ýrský h sítí. Součástí last ího za ěře í 

udou i stro  podléhají í o hra ě dle z lášt í h prá í h předpisů, přiče ž za ěře í usí podléhat 
i stro  e zdále osti e ší ež   od hra i  sta e iště, případ ě plo h dotče ý h sta e í či ostí, 
a to i a soused í h poze í h. Vzdále ost se ěří od st ku k e e s půdou okraje koře o ý h 

á ěhů . Součástí za ěře í jsou dále zrostlé, dlouho ěké, de drologi k  a esteti k  ýz a é keře. 

3.4.  Průzku y 

Zhotovitel se zavazuje pro ést a s ůj áklad a e ezpečí eškeré průzku  potře é pro zpra o á í 
projekto é doku e ta e - přípra é prá e a průzku  a zjiště í še h e istují í h i že ýrský h sítí  

3.5. Vypra ová í doku e ta e pro provádě í stav y 

Zhoto itel se za azuje, že doku e tace (DPS) bude obsahovat: 

- eškeré áležitosti sta o e é záko e  č. /  S .,  rozsahu a čle ě í dle příloh  č.  hlášk  
/  S ., a hlášk  č. /  S ., o rozsahu a o sahu projekto é doku e ta e dopra í h 

sta e  e z ě í pozdější h předpisů, přizpůso e é  harakteru sta  a zakresle í še h i že ýrský h 
sítí dle jádře í sprá ů sítí tras te h i ké i frastruktur  dotče ý h realiza í projekto a é sta , 

- ko plet í doklado ou část o sahují í eškerá jádře í a rozhod utí přísluš ý h orgá ů a orga iza í 
po ěře ý h ýko e  stát í sprá  a ostat í h účast íků sprá í h říze í čet ě sprá ů i že ýrský h 
sítí tras te h i ké i frastruktur , 

- doku e ta i sta e í h o jektů, 

- soupis sta e í h pra í, dodá ek a služe  s ýkaze  ý ěr  souladu s plat ý i prá í i předpis , a to 
ro ěž  elektro i ké podo ě,  

- položko ý rozpočet ákladů sta , 



 

Projekto á doku e ta e – opra  íst í h ko u ika í  Rý ařo ě, uli e Pi o arská, . áje a Hor o ěstská  3 

- e še h paré projekto é doku e ta e soupis sta e í h pra í, dodá ek a služe  s ýkaze  ý ěr 
o e ě ý a eo e ě ý  a te h i ké pod í k . 

Zhoto itel prohlašuje, že: 
- projekto á doku e ta e ude zpra o á a do podro ostí ez t ý h pro zpra o á í a ídk  

pro realiza i sta  podle plat ý h prá í h předpisů, 
- te h i ké pod í k  sta  udou  souladu s předpis  a or a i České repu lik  a E ropský h 

společe st í  o lasti ýsta  a sta e i t í, 
- zapra uje připo í k  a z ě , které jdou aje o či pl ou při projed á á í doku e ta e, 

v prů ěhu sprá ího říze í e o ěhe  ko trol í h d ů, 
-  doku e ta i a  soupisu sta e í h pra í, dodá ek a služe  s ýkaze  ý ěr e udou u ede  

ko krét í o hod í fir , áz  e o j é a a příj e í, spe ifi ká oz ače í z oží a služe , které platí 
pro určitou oso u, popř. její orga izač í složku za příz ač é, pate t  a ález , užit é zor , 
prů slo é zor , o hra é z á k  e o oz ače í pů odu, pokud  to edlo ke z ýhod ě í e o 

louče í určitý h doda atelů e o určitý h ýro ků - t to usí šak ýt  doku e ta i popsá  s ý i 
sta dard  a užit ý i last ost i. Tako ýto odkaz lze připustit, pokud epo ede k eodů od ě é u 
o eze í hospodářské soutěže, přiče ž zada atel je po i e  u ož it použití i ji ý h, k alitati ě 
a te h i k  o do ý h řeše í. 

3.6 Autorský dozor vč. spoluprá e při provádě í a doko če í stav y   

Zhoto itel se za azuje k ýko u autorského dozoru při realiza i sta   rozsahu dle záko a č. /  
S .,  ásledují í  rozsahu: 

a) účast a eřej oprá í h sprá í h  říze í h a jed á í h za účele  ujas ě í e o s ětle í sou islostí 
s přísluš ou částí doku e ta e sou or ého řeše í projektu, popř. s její i přijatý i či a rho a ý i 
z ě a i; 

b) dozor při případ é  dopra o á í realizač í doku e ta e, s s ětle í  přísluš ý h aze , 
k za ezpeče í souladu s doku e ta í sou or ého řeše í projektu; 

c) autorský dozor při realiza i sta  k za ezpeče í souladu s doku e ta í sou or ého řeše í projektu, 
z hlediska last ího řeše í sta  i z hlediska postupu a respekto á í pod í ek ýsta ; 
s posk to á í  s ětle í potře ý h pro pl ulost ýsta ; 

d) posuzo á í á rhů účast íků ýsta  a od h lk  a z ě  týkají í se doku e ta e sou or ého řeše í 
projektu z pohledu dodrže í te h i ko-eko o i ký h para etrů sta , dodrže í lhůt ýsta , 
případ ě další h údajů a ukazatelů; 

e) a rho á í a projed á á í z ě  a od h lek od last ího řeše í projektu, která ohou přispět 
ke z ýše í efekti osti dří e přijatého řeše í e o ke s íže í či odstra ě í defi o a ý h rizik projektu, 
čet ě účasti a sou isejí í h z ě o ý h říze í h; 

f) operati í zpra o á í á rhů přijatý h dro ý h úpra  a z ě  doku e ta e sou or ého řeše í 
projektu etýká se odstraňo á í h  a edodělků DPS  a projed á á í postupů a pod í ek pra í 
na z ě á h ětšího rozsahu, čet ě účasti a sou isejí í h z ě o ý h říze í h; 

g) účast a ko trol í h jed á í h o ýsta ě ko trol í h d e h , popř. i a ji ý h jed á í h, která 
ezprostřed ě eřeší pro lé  z ýko u autorského dozoru, e o jadřo á í se k pro lé ů  
esou isejí í  ezprostřed ě s autorský  dozore , pouze  rozsahu či  případe h podle dohod  

v přísluš é s lou ě e o za z lášt í h pod í ek sta o e ý h s lou ou; 

h) dozor ad prů ěhe  případ ý h zkoušek apř. i di iduál í h zkouše í či ko ple ího zkouše í , 
předpokláda ý h doku e ta í sou or ého řeše í projektu e o s lou ou, účast při předá í a pře zetí 
stavby jak ke zkoušká  či zkuše í u pro ozu, tak také k ěž é u uží á í, za účele  posk to á í 
i for a í a jadřo á í sta o isek ztahují í h se k ýko u autorského dozoru; 

i) od or á podpora a jádře í  případě požada ků doda atele sta  a z ě u rozsahu a kvality 

dodá ek ýro ků a ýko ů  oproti projektu; 

j) spoluprá i při ode zdá í a pře zetí sta  od doda atele, ko trola sprá osti pro ede í dle projekto é 
dokumentace; 

k) účast při zá ěreč é prohlíd e sta . 



 

Projekto á doku e ta e – opra  íst í h ko u ika í  Rý ařo ě, uli e Pi o arská, . áje a Hor o ěstská  4 

 

 

3.7. Jed otlivé doku e ty, které jsou před ěte  díla, předá zhotovitel o jed ateli takto: 

• dokumenty dle odsta e . . a . . tohoto člá ku udou o jed ateli dodá    hoto e í  listi é 
podo ě  a  elektro i ké podo ě *.do  *.rtf , pro ta ulk *. ls, pro ske o a é doku e t  *.pdf, 
pro ýkreso ou doku e ta i *.d g a záro eň *.pdf, pro fotodoku e ta i *.jpg, e o *.pdf, 

• doku e ta e dle odsta e . . a . . tohoto člá ku s lou  udou o jed ateli dodá    
hoto e í h a  elektro i ké podo ě *.do  *.rtf , 

 pro rozpočt  a ýkaz  ý ěr *. ls, pro ske o a é doku e t  *.pdf, pro ýkreso ou dokumentaci *.dwg 

a záro eň *.pdf, 

• zajiště í klad ý h jádře í, sta o isek a rozhod utí od přísluš ý h dotče ý h oso , orgá ů a sprá ů 
sítí ut ý h pro dá í rozhod utí o u ístě í sta  a sta e ího po ole í e  hoto e í h  listi é 
podo ě  origi ál a  kopie , čet ě o stará í rozhod utí o u ístě í sta  a sta e ího po ole í, 

• předá í s lu  s lou  o prá u pro ést sta u, popř. ji ý h s lu  e  hoto e í h s podpise  

dotče ý h stra   origi álech. 

3.8. Projekto a é sta e í prá e a dodá k  usí zhoto itel o e it dle plat ého aktuál ího e íku RTS 
sta e í h pra í.  

IV. Do a a ísto pl ě í 

4.1. Zhoto itel je po i e  pro ést a předat o jed ateli dílo ez ad a edodělků, které sa  o so ě e rá í 
jeho uží á í  ter í u do  d ů od úči osti této smlouvy. 

4.2. Místo pro předá í jed otli ý h částí díla je udo a Městského úřadu Rý ařo , á ěstí S o od  / , 
  Rý ařo . 

4.3. Ter í  pro doko če í díla ůže ýt prodlouže , jestliže překážk   jeho pro ede í za i il o jed atel, 
jestliže přeruše í pra í lo za i ě o šší o í e o ji ý i okol ost i eza i ě ý i zhoto itele . 
No ý ter í  předá í díla ude sta o e  dohodou o ou s lu í h stra  e for ě píse ého dodatku 
k této s lou ě. 

V. Předá í díla, vlast i ké právo a e ezpečí škody 

5.1. Zá azek zhoto itele pro ést dílo je spl ě  jeho řád ý  pro ede í  a oso í  předá í  o jed ateli 
ez ýhrad o jed atele, tj. ez ad a edodělků rá í í h jeho řád é u uží á í a  ístě a ter í u 

uvedené  dle čl. IV.odst. 4.1. a 4.2. této s lou . 

5.2. O jed atel se za azuje dílo jeho část  pře zít  případě, že ude pro ede o ez ad a edodělků. 
O předá í a pře zetí díla jeho části  zhoto itel sepíše protokol, e které  o jed atel prohlásí, zda dílo 
jeho část  přejí á s ýhrada i e o ez ýhrad či ikoli a to ejpozději do  d ů po předá í 

jed otli ý h částí díla. 

5.3. Vlast i ké prá o k projekto é dokumentaci a další  doku e tů  a h ot ý  ýstupů , které jsou 
před ěte  díla a e ezpečí škod  a i h pře hází a o jed atele d e  jeji h pře zetí o jed atele . 

5.4. Zhoto itel je po i e  ít sjed á o po elou do u pl ě í díla až do upl utí  roku od jeho úpl ého 
předá í pojiště í odpo ěd osti za škodu způso e ou třetí  oso á  s li ite  pl ě í e ýši ej é ě 
1 000 000,- Kč. Kopii pojist é s lou  je zhoto itel po i e  předat o jed ateli před podpisem této 
smlouvy. 

VI. Provádě í díla, práva a povi osti stra  

6.1. Zhoto itel je zej é a po i e : 

a) pro ést dílo řád ě, čas a za použití postupů, které odpo ídají prá í  předpisů  ČR, 

b) dodržo at při pro ádě í díla ujed á í této s lou , řídit se podklady a pokyny objednatele 

a jádře í i sprá ů sítí a dotče ý h orgá ů stát í sprá , 



 

Projekto á doku e ta e – opra  íst í h ko u ika í  Rý ařo ě, uli e Pi o arská, . áje a Hor o ěstská  5 

c) pro ést dílo a s ůj áklad a s é e ezpečí, 

d) účast it se a základě poz á k  o jed atele e záje ě dohod utý h ter í e h še h jed á í 
týkají í h se díla, 

e) posk t out o jed ateli požado a ou doku e ta i a souči ost, 

f) píse ě i for o at o jed atele o skuteč oste h ají í h li  a pl ě í s lou , a to eprodle ě, 
ejpozději ásledují í pra o í de  poté, kd  přísluš á skuteč ost asta e e o zhoto itel zjistí, že  

nastat mohla, 

g) a základě požada ku o jed atele posk t out dodateč é i for a e, případ ě s ětle í, k dotazů  
u hazečů o eřej ou zakázku a realiza i sta  ztahují í  se k projekto é dokumentaci stavby dle 

odst. 3.5. této s lou . Požado a é i for a e je zhoto itel po i e  o jed ateli posk t out  píse é 
podo ě případ ě dle požada ku o jed atele e- aile  ejpozději do  pra o í h d ů ode d e 
doruče í požada ku o jed atele dle před hozí ět . O jed atel zašle požada ek a posk t utí 
dodateč é i for a e for ou píse ého sděle í za píse é sděle í se po ažuje i sděle í zasla é 
faxem nebo e-mailem) na: 

• e-mail: olomouc@dopravniprojektovani.cz 

• přijetí sděle í zhoto itel o jed ateli o rate  pot rdí stej ý  způso e . Tí to se stá á sděle í 
přijatý . 

h) d át při pro ádě í díla dle této s lou  a o hra u ži ot ího prostředí a dodržo at plat é te h i ké, 
ezpeč ost í a ji é předpis  čet ě předpisů týkají í h se o hra  ži ot ího prostředí. 

6.2. O jed atel se za azuje, že  rozsahu e h utel ě potře é  posk t e zhoto iteli souči ost 
při zajiště í podkladů, doplňují í h údajů, upřes ě í jádře í a sta o isek, jeji hž potře a z ikne 

v prů ěhu pl ě í. Tuto souči ost posk t e zhoto iteli e lhůtě a rozsahu dojed a é  o ě a 
s lu í i stra a i. O eze í e o eposk t utí souči osti se ůže proje it  prodlouže í ter í u 
pl ě í. Na tako ou okol ost je zhoto itel po i e  píse ě a eprodle ě upozor it o jednatele, 

součas ě s á rhe  o ého ter í u pl ě í. 

6.3. Dojde-li při realiza i díla k jaký koli  z ě á , doplňků  e o jeho rozšíře í a základě požada ků 
o jed atele, je o jed atel po i e  předat zhoto iteli soupis tě hto z ě , který zhoto itel o e í.  

6.4. O jed atel si hrazuje prá o o ezit rozsah před ětu díla. Zhoto itel je po i e  a toto ujed á í 
přistoupit a ak epto at též po ěr é s íže í e  díla.  

6.5. V případě, že  prů ěhu realiza e díla z ik ou a stra ě zhoto itele áklad  pře šují í dohodnutou 

e u díla, je zhoto itel po i e  o této skuteč osti píse ě i for o at o jed atele, a to ez z teč ého 
odkladu, ejpozději do  kale dář í h d ů ode d e, kd  zhoto itel ěděl e o ohl rozu ě 
předpokládat, že dojde ke z ýše í e  díla. Náklad , pře šují í dohod utou e u díla, o jed atel 
uhradí pouze tehd , ude-li ze stra  zhoto itele spl ě a tato i for ač í po i ost a o jed atel se 
z ýše í  e  proje í píse ý souhlas. 

6.6. V případě é ěpra í e o  případě í epra í jsou o ě s lu í stra  po i  uza řít dodatek 
ke s lou ě pra o a ý o jed atele , e které  dohod ou i případ ou úpra u ter í u předá í díla 
a e u díla. 

6.7. Jestliže o jed atel odsouhlasí o é o e ě í, hoto í píse ý dodatek k této s lou ě, který 
bez z teč ého odkladu zašle zhoto iteli. 

6.8. Zhoto itel jádří s ůj souhlas s dodatke  k této s lou ě tí , že jej podepíše a ez z teč ého odkladu 
jej zašle o jed ateli. Zhoto itel á prá o jádřit s é připo í k  k dodatku ejpozději do  pra o í h 
d ů ode d e doruče í dodatku objednatelem.  

6.9. Jestliže zhoto itel ez z teč ého odkladu, ejpozději do  pra o í h d ů ode d e doruče í dodatku 
o jed atele  eodešle podepsa ý dodatek e o s é připo í k  k jeho z ě í o jed ateli, á se za to, 
že jí  realizo a é í eprá e l  před ěte  díla, a že l   e ě díla zahr ut . 

VII. Ce a díla 



 

Projekto á doku e ta e – opra  íst í h ko u ika í  Rý ařo ě, uli e Pi o arská, . áje a Hor o ěstská  6 

7.1. Ce a díla je sta o e a dohodou s lu í h stra  jako a i ál í, s ož ostí její z ě  pouze 
za pod í ek dle odst. . . až .8. této s lou . V e ě díla jsou zahr ut  eškeré áklad  zhotovitele, 

dodá k , prá e, služ  a ýko  e s slu této s lou ,  elko é ýši rozčle ě é takto: 

Části díla 
cena  

 v Kč bez DPH) 

a) Průzku y  20 000,00 

b)  Doku e ta e pro provede í stav y DPS ,vč.položkového rozpočtu o e ě ého a eo e ě ého  

poz . ez u ede í o hod í h áz ů 
174 000,00 

c) Autorský dozor - cena za 1 á ště u =  50,-Kč, předpoklad pro ýpočet e  elke  –  á ště  

 e a za autorský dozor ude fakturo á a dle skuteč ého počtu á ště  
19 500,00  

CENA CELKEM  
 

7.2. Zhoto itel zaručuje úpl ost rozpočtu. Zhoto itel pře írá e ezpečí z ě  okol ostí. 

VIII. Plate í pod í ky 

8.1. O jed atel eposk tuje zhoto iteli zálohu. 
a) S lu í strany si sjed á ají dílčí pl ě í. Dílčí pl ě í se po ažuje za sa ostat é zda itel é pl ě í 

uskuteč ě é dle odst. . . tohoto člá ku s lou   
8.2. Ce a za dílo ude uhraze a po jed otli ý h částe h a za pod í k , že dílo jeho část  bude 

o jed atele  pře zato ez ýhrad. Výko  autorského dozoru ude uhraze  po doko če í a pře zetí 
sta  o jed atele  sta e í h pra í.  

8.3. Podklade  pro úhradu s lu í e  udou faktury, dále je  „faktura“ , které usí kro ě záko e  
sta o e ý h áležitostí o saho at také: 

a) IČO o jed atele:   , 

b) před ět s lou , tj. te t „Projekto á doku e ta e – opra  íst í h ko u ika í  Rý ařo ě, uli e 
Pi o arská, . áje a Hor o ěstská“ a oz ače í dílčí části pro ede ého díla, 

c) oz ače í a k  a čísla účtu, a který á ýt zapla e o pokud je číslo účtu odliš é od čísla u ede ého 
v čl. I odst. , je zhoto itel po i e  o této skuteč osti  souladu s odst. . . této s lou  i for o at 
objednatele), 

d) číslo a datu  předá a ího protokolu se sta o iske  o jed atele, že dílo jeho část  přejí á ez ýhrad 
předá a í protokol usí ýt přílohou faktur , 

e) lhůtu splat osti faktur , 
f) jmé o a last oruč í podpis oso , která fakturu sta ila, čet ě ko takt ího telefo u. 

8.4. Lhůta splat osti dílčí h faktur či í  kale dář í h d ů ode d e jeji h doruče í o jed ateli. Stej á lhůta 
splat osti platí i při pla e í ji ý h plate  s lu í h pokut, úroků z prodle í, áhrad  škod  apod.  

8.5. Doruče í faktur  se pro ede oso ě oproti podpisu z o ě é oso  o jed atele e o a dodejku 
prostřed i t í  pro ozo atele pošto í h služe .  

8.6. Nebude-li faktura o saho at ěkterou po i ou e o dohod utou áležitost e o ude-li h ě 
účto á a e a, je o jed atel oprá ě  fakturu před upl utí  lhůt  splat osti rátit zhoto iteli 

k pro ede í opra  s z ače í  dů odu rá e í. Zhoto itel pro ede opra u sta e í  o é faktur . 
Vrátí-li o jed atel ad ou fakturu zhoto iteli, přestá á ěžet pů od í lhůta splat osti. Celá lhůta 
splat osti ěží opět ode d e doruče í o ě hoto e é faktur  o jed ateli. 

8.7. S lu í stra  se dohodl , že účto a á s lu í pokuta ůže ýt jed ostra ě započte a ůči e ě 
díla, kterou je o jed atel po i e  uhradit. 

8.8. Po i ost zaplatit e u za dílo je spl ě a d e  připsá í přísluš é částk  a účet zhoto itele. 

IX. Záruka za jakost a vady díla 

9.1. Zhotovitel podpise  předá a ího protokolu posk tuje o jed ateli záruku za to, že dílo jeho část  
e ude trpět žád ý i ada i, ať už se jed á o ad  te h ologi kého postupu, o ad  zje é či skr té 
e o o ad  prá í či fakti ké a ude pl ě odpo ídat jeho spe ifika i a last oste  dle této s lou , dle 

plat ý h prá í h předpisů a te h i ký h ore . 



 

Projekto á doku e ta e – opra  íst í h ko u ika í  Rý ařo ě, uli e Pi o arská, . áje a Hor o ěstská  7 

9.2. Zhoto itel posk tuje o jed ateli záruku za dílo jeho část   rozsahu dle čl. IX této s lou   tr á í 60 

ěsí ů, přiče ž záruč í do a počí á ěžet d e  předá í řád ě zhoto e ého díla jeho části   souladu 
s čl.V této s lou . V případě oz á e í ad  díla jeho části  o jed atele  se ěh záruč í do  sta í 
a počí á z o u ěžet ode d e pře zetí opra e ého rekla o a ého díla o jed atele . 

9.3. O jed atel je po i e  oz á it zhoto iteli adu díla jeho části  ez z teč ého odkladu poté, kd  
o jed atel adu zjistil, a to píse ě a dodejku adreso a ou do sídla zhoto itele e o prostřed i t í  
elektro i ké ko u ika e. 

9.4. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu odstranit do  pra o í h d ů od jejího oz á e í 
o jed atele , pokud se s lu í stra  edohod ou píse ě a ji é lhůtě e o ji é  způso u říze í 
reklamace. 

9.5. Pokud zhoto itel eodstra í adu díla e lhůtě u ede é  odst. . . této s lou , je po i e  zaplatit 
objed ateli s lu í pokutu e ýši . ,- Kč za každý i započatý de  prodle í a za každou 
reklamovanou vadu. 

9.6. V případě prodle í zhoto itele s pro ede í  a předá í  části díla o jed ateli  ter í e h sjed a ý h 
v odst. . . této s lou , je zhoto itel po i e  zaplatit o jed ateli s lu í pokutu e ýši ,  % z ceny 

za dílo bez DPH za každý i započatý de  prodle í, pokud se s lu í stra  edohod ou ji ak. 
9.7.  Dojde-li k prodle í s pl ě í  díla  důsledku poruše í po i osti sjed a é odst. . . pís . f  této 

s lou , je zhoto itel po i e  zaplatit o jed ateli s lu í pokutu e ýši . ,- Kč za každý zjiště ý 
případ. 

9.8. V případě poruše í po i osti dle odst. . . pís . g  této s lou  se zhoto itel za azuje zaplatit 
o jed ateli s lu í pokutu e ýši ,  % z e  za dílo bez DPH za každý, i započatý de  prodle í 
u každého o jed atele  zasla ého požada ku a posk t utí dodateč é i for a e. 

9.9. V případě eposk t utí souči osti e o prodle í při posk t utí souči osti je o jed atel po i e  
zaplatit zhoto iteli s lu í pokutu e ýši ,- Kč za každý i započatý de  prodle í. 

9.10. Pokud zá azek spl it před ět s lou  dle její h jed otli ý h částí za ik e před řád ý  ter í e  
pl ě í, eza iká árok a s lu í pokutu, pokud z ikl dří ější  poruše í  s lu í po i osti. 

9.11. S lu í stra  se dohodl , že prá o a áhá í případ é áhrad  škod  e í usta o e í i o s lu í 
pokutě sjed a é touto s lou ou dotče o. 

9.12.  Zhotovitel se zavazuje k úhradě s lu í pokut  e ýši % z e  díla bez DPH za každý zjiště ý případ, 
kd  ýkaz ý ěr, zhoto e ý a základě této s lou , e ude o saho at položk  ez t é pro řád é 
pro ede í sta  podle projekto é doku e ta e dle této s lou  a o jed atel,  důsledku tě hto 
h ějí í h položek, aloží í e áklad  přesahují í % elko ý h ákladů a řád é pro ede í sta .  

X. Odstoupe í od s louvy 

10.1. S lu í stra  jsou oprá ě  odstoupit od této s lou  zej é a  případě, že : 
a) podstat ý  způso e  poruší s lu í po i ost spe ifiko a ou íže a  
b) ude zjiště o, že zhoto itel je  úpadku e o s í  lo zaháje o i sol e č í říze í e o je  lik ida i. 

10.2. S lu í stra  se dohodl , že za podstat é poruše í s lu í h pod í ek po ažují: 
a)  prodle í zhoto itele se zaháje í  pra í, jestliže s pl ě í  díla ezapoč e ez z teč ého odkladu 

po podpisu této s lou , ejpozději do  d ů ode d e doruče í píse é ýz  o jed atele k zaháje í 
pra í,  

b)  prodle í o jed atele s úhradou e  díla jeho části  a základě faktur, které e udou uhraze  
do d ou ěsí ů ode d e doruče í píse ého tče í prodle í zhoto itele  o jed ateli, tí  e í 
dotče o prá o a zapla e í záko ý h úroků z prodle í, 

c)  prodle í zhoto itele s dodá í  díla jeho části  a s odstra ě í  rekla o a é ad  dle čl. IX odst. . . 
této s lou  řád ě a čas, dle pod í ek sjed a ý h touto s lou ou a základě píse ého tče í 
prodle í o jed atele  zasla é zhoto iteli, tí  e í dotče o prá o a áhradu škod  a s lu í pokutu. 

10.3. Odstoupe í od s lou  je plat é a úči é d e  doruče í druhé s lu í stra ě  souladu s touto 

s lou ou. S lu í stra  si ujed al , že odstoupe í  od s lou   případe h dle odst. . . pís . b) 

a odst. . . pís . a  tohoto člá ku se s lou a zrušuje od počátku, pokud e á částeč é pl ě í sa o 
o so ě pro o jed atele ýz a . V ostatní h případe h odstoupe í od s lou  s lu í stra  sjed á ají, 
že se s lou a zrušuje s úči k  do udou a. 



 

Projekto á doku e ta e – opra  íst í h ko u ika í  Rý ařo ě, uli e Pi o arská, . áje a Hor o ěstská  8 

10.4. Pro případ odstoupe í od s lou , kd  se s lou a zrušuje od počátku, s lu í stra  ýslo ě 
ujed al , že  to to případě o jed atel uhradí zhoto iteli pe ěžitou částku e ýši odpo ídají í hod otě 
pl ě í před ětu této s lou  do odstoupe í od s lou , tj. to, o co se objednatel obohatil, a to 

za předpokladu, že pl ě í před ětu této s lou  do odstoupe í ude provedeno v áležité k alitě 
a za pod í ek této s lou . 

10.5. V případě jed ostra ého odstoupe í zhotovitele od smlouvy z iká o jed ateli árok a úhradu 

í e ákladů alože ý h a doko če í díla a a áhradu ztrát z iklý h prodlouže í  ter í u 
pro ede í díla. 

XI. Závěreč á usta ove í 

11.1.  Prá a a po i osti z této s lou  elze pře ádět a třetí oso u. Pře hod prá a a po i ostí plý ají í 
z této s lou  pře házejí a prá í ástup e s lu í h stra . 

11.2.  Prá a a po i osti s lu í h stra  eupra e é pří o  této s lou ě se řídí o ča ský  záko íke . 

11.3.  Tuto s lou u lze ě it či doplňo at pouze píse ý i dodatk  podepsa ý i o ě a s lu í i 
strana i, pokud e í e s lou ě dohod uto ji ak. S lou a je hoto e a e tře h stej opise h, 
přiče ž jed o hoto e í je urče o pro zhoto itele a d ě pro o jed atele. Alespoň jed o z hoto e í 
urče ý h pro o jed atele usí ýt  ote ře é  a strojo ě čitel é  for átu. 

11.4. S lu í stra  se dohodl , že eškerá ko u ika e sou isejí í s pl ě í  před ětu této s lou  ude 
pro íhat prostřed i t í  e- ailu oprá ě ý h oso , přiče ž se e- ailo á zprá a po ažuje 
za doruče ou tehd , pot rdí-li oprá ě á oso a druhé s lu í stra  její doruče í; oso í  předá í , 
prostřed i t í  držitele pošto í li e e a adresu sídla s lu í stra . Pro případ doručo á í 
prostřed i t í  pošt  si s lu í stra  sjed á ají, že zásilka je druhé s lu í stra ě doruče a desátý  
dnem ode dne jejího odeslá í pr í s lu í stra ou, pokud se s lu í stra  edohod ou ji ak. 

11.5. Tato s lou a je plat á d e  podpisu druhé s lu í stra  a úči á d e  jejího z eřej ě í  registru 

smluv. S lu í stra  se dohodl , že tuto s lou u z eřej í o jed atel v registru smluv v souladu se 

záko e  č. /  S ., záko a o registru s lu , e z ě í pozdější h předpisů, po podpisu s lou  
o ě a s lu í i stra a i.   

11.6. S lu í stra  prohlašují, že skuteč osti u ede é  této s lou ě epo ažují za o hod í taje st í 
ve s slu §  o ča ského záko íku, a udělují s ole í k jeji h užití a z eřej ě í ez sta o e í 
jaký hkoli  další h pod í ek. 

11.7. Zhoto itel ýslo ě souhlasí se zpra o á í  s ý h údajů e s slu záko a č. /  S ., 
o s o od é  přístupu k i for a í , e z ě í pozdější h předpisů. V souladu se záko e  č. /  
S ., o o hra ě oso í h údajů, e z ě í pozdější h předpisů a Naříze í E ropského parla e tu a rad  č. 

/  GDPR , o jed atel ude zpra o á at t to oso í údaje: 

- J é o a příj e í zhotovitele (statutár ího orgá u  případě, že je zhoto itele  prá i ká oso a), 

oso  oprá ě ý h jed at e ě e h te h i ký h a s lu í h, e- ail  a telefo í čísla su jektů údajů 
u ede ý h  této s lou ě.  

T to oso í údaje je ez t é zpra o at pro účel  pl ě í z této s lou . T to oso í údaje udou 
Sprá e  o jed atele  zpra o á á  po do u  let  souladu s po i ostí u ho á at daňo é 
doklad  podle záko a o DPH. 

11.8. S lu í stra  prohlašují, že před ět pl ě í e í pl ě í  e ož ý  a po přečte í této s lou  
prohlašují, že souhlasí s její  o sahe , pot rzují, že la sepsá a a základě pra di ý h údajů, z jeji h 
pra é a s o od é ůle a e la sjed á a  tís i a i za ji ý h, jed ostra ě e ýhod ý h pod í ek a a 
důkaz toho připojují s é podpisy. 

V Rý ařo ě d e ………………………….. V Olomouci dne  

 

 

…………………………………………………….. …………………………………………………….. 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

Ing. Petr Klouda I g. Mirosla  Bezděk 

starosta jed atel společ osti 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Pl á o  



Příloha č. 1 

Projekto á doku e ta e – opra  íst í h ko u ika í  Rý ařo ě, uli e Pi o arská, . áje a Hor o ěstská  

 

 

Pl á o  

 

Město Rý ařo  se sídle  Rý ařo , á ěstí Míru / , PSČ  , IČO:   , zastoupe o 
starostou Ing. Petrem Kloudou 

 

uděluje tí to 

plnou moc . , za ěst a i fir  Dopra í projekto á í, spol. s r.o.                 

IČO: 25361520, k zastupo á í města Rý ařo   říze í h dle zák. č. /  S ., o úze í  
plá o á í a sta e í  řádu sta e í záko , e z ě í pozdější h předpisů, které sou isí se 
zajiště í  projekto é doku e ta e a autorského dozoru a ak i: „Projektová doku e ta e – 

opravy íst í h ko u ika í v Rý ařově, uli e Pivovarská, 1. áje a Hor o ěstská“ čet ě 
přijí á í píse ostí, doručo a ý h sprá í i orgá   tě hto říze í h. Z o ě í se ro ěž ztahuje 

a še h  úkol  s ěřují í k za ezpeče í sta o isek, pod iňují í h dá í sprá í h rozhod utí dle 
ýše u ede ý h o e ě zá az ý h předpisů. 

Z o ě e  je oprá ě  z o it k zastupo á í další oso u. 

Tato pl á o  se sta uje a do u určitou s plat ostí ode d e plat osti a úči osti s lou  o dílo 
s ýše u ede ý  před ěte  pl ě í až do a tí prá í o i posled ího ze sprá í h aktů 
sou isejí í h s před ěte  pl ě í ze s lou  o dílo. 

 

 

 Ing. Petr Klouda 

 starosta  

 

 

Pl ou o  přijí á:   


